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Prishting, 23.06.2020
Kodi i ZRRE-sé: V_1262_2020

Bordi i Zyrés s& Rregullatorit pér Energji,
Bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 15, dhe 26 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084);
- Dispozitat e Nenit 8 té Ligjit pér Energjiné {Ligji Nr. 05/L-081);

né seancén e mbajtur me daté 23.06.2020, nxori kété:

VENDIM

. MIRATOHET amandamentimi i dokumentit i Rregulla dhe Metodologjia pér pérgatitjen e
Bilanceve té Energjisé Elektrike dhe Termike

Arsyetim

o Né ligjin pér Energjiné - Nenin 8 thuhet: “Metodologjia, rregullat dhe procedurat e pérgotitjes
dhe miratimit té Bilancit Vietor dhe Bilancit Afatgjaté té Energjisé pércaktohen me rregullore
té vecanté g€ hartohet dhe miratohet nga Rreguflatori”.

o Mefillimin e liberalizimit té& tregut kané ndryshuar rrethanat né furnizimin e konsumatoréve,
pérfshiré importet dhe eksportet gé ndikon né formulat pér llogaritje. Po ashtu gjaté
implementimit t& dokumentit éshté vérejtur si e nevojshme gé pjesa qé ka té béjg mé
rishikimin e bilancit vjetor té ndryshohet. Pér kéto arsye ZRRE ka iniciuar ndryshime né
dokumentin né fuqi. Pas draftimit t& ndryshimeve dokumenti &shté dérguar pér diskutim
publik dhe jané pranuar komente né formé té shkruar nga palét e interesit. ZRRE ka analizuar
komentet dhe ato té cilat kané qené té viefshme pér pérmirésimin e pérmbajtjes dhe kualitetit
té dokumentit jané pérfshiré, si dhe jané sqaruar ¢éshtjet e ngritura, dhe dokumenti éshté
prezantuar para bordit pér aprovim.

o BordiiZRRE-sé&, pas analizimit t& dokumentit ka vlerésuar se dokumenti éshté né harmoni me
legjislacionin e sektorit té energjisé né Kosové duke i konsideruar si té viefshme ndryshimet
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né dokument, dhe pé&rmes kétij vendimi ka miratuar amandamentimin e dokumentit “Rregulla
dhe metodologjia pér pérgatitjen e Bilanceve té Energjisé elektrike dhe termike”

Il. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuh&t zyrtare né Republikén e Kosovés.

Ill. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-s& dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé, ku do té publikohet edhe dokumenti.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, palét e pakénaqura mund ti drejtohen Gjykatés Kompetente

brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e publikimit té tij né fagen elektronike t& ZRRE-5&.

Vendimit i bashkéngjitet dokumenti:

- Rregulla dhe Metodologjia pér pérgatitjen e Bilanceve té Energjisé elektrike dhe termike
Vendimi i dérgohet:

Arkivit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji

Bordi i ZRRE-sé&,

sith Janova, ud. I(ryes'[les

Besim Bdifdaj, anétar

Rishiti, anétar
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